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Så här går det för eleverna 

Det mätbara resultatet vi sett hittills är att eleverna i årskurs 3 på Gråboskolan har 
haft goda resultat på läsförståelseproven i nationella provet. Att ha ett resultat på 
100 procent godkända elever är mycket ovanligt och resultatet för år 2023 bekräftar 
det viktiga arbete som görs med Läsmedaljen. Gråboskolan överträffar Gotlands 
resultat i delproven för läsförståelse i sin helhet.  

Årskurs 3 år 2023 - Läsförståelse Andel godkänt på nationellt prov 

Delprov Gråbo Gotland Riket 

Läsa: berättande text  91,67% 91,22% 90,7% 

Läsa: Faktatext  100% 92,61 % 91,8% 

Högläsning  100% 91,58 % 93,3% 

Textsamtal  100% 91,78% 91,8% 
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Barnen utmanar sig själva i att ut-
veckla läsförståelsen och öka läslus-
ten. Hela skolan är engagerad i arbe-
tet med Läsmedaljen. Vi vill öka läs-
förståelsen och läslusten hos alla barn 
i år 3. Syftet är att förmå eleverna att 
utveckla sitt läsande och få dem att 
verkligen tycka om att läsa.  
 
Så här jobbar vi 

Vi väljer att arbeta med barnen i år 3 
eftersom de oftast har knäckt läs-
koden, men kan behöva en extra puff 
för att också bli lustläsare.  
 
Eleverna får en medalj efter fem utlästa 
böcker, en annan medalj i en annan 
färg efter tio, och ytterligare en medalj 
efter femton böcker. Eleverna belönas 
även med valfria böcker hos bokhan-
deln Wessman & Pettersson.  
 
Det är viktigt att understryka att det 
inte handlar om mängdläsning, utan 
varje läst bok ska vara en utmaning för 

Därför jobbar Gråboskolan med Läsmedaljen 
Gråboskolan arbetar tillsammans med Gråbo bibliotek 
kring ett projekt där elever i årskurs tre prisas med läs-
medaljer. Detta har vi gjort sedan läsåret 2013/14.  

varje barn. Lite svårare, lite tjockare 
eller i en annan genre än den förra 
boken. De får hjälp av bibliotekarien att 
välja böcker som utmanar dem, i samar-
bete med lärarna. 
 
När eleven läst ut en bok skriver han/
hon en kort recension och berättar där-
efter om boken för en vuxen på skolan 
som signerar barnets läskort.  
Alla som arbetar i Gråbohuset är invol-
verade i detta. Barnen kan gå till bespis-
ningspersonalen eller lokalvårdarna, 
eller till rektorn, lärarna eller biblioteks-
personalen. På detta sätt uppnås en 
läsanda på hela skolan.  
 
Läsmedaljerna delas ut på biblioteket, 
under lite högtidliga former, till några 
elever i taget. De har med sig den bok 
de tyckte bäst om inför den medaljen 
och berättar för varandra, vilket ger 
ytterligare något positivt kring läsandet. 
Barnen får alltså öva färdigheterna både 

i att läsa, skriva, lyssna och berätta 
muntligt. 
 
Så här tycker eleverna 

Vi utvärderar arbetet med Läsmedaljen 
med barnen efter varje läsår. Samtliga 
elever tyckte själva att de blivit bättre 
läsare och att det nu är roligt att läsa.  
Har man god läsförståelse klarar man 
alla ämnen i skolan bättre, vilket natur-
ligtvis leder till att man får ett rikare liv 
och klarar sig bättre på alla sätt. 
 
Både elever, föräldrar, pedagoger och 
bibliotekspersonal är mycket nöjda med 
Läsmedaljens arbetssätt och resultat. 
Arbetet har blivit en permanent verk-
samhet i år 3 på Gråboskolan. Äldre 
elever kommer att få fortsatt inspiration 
till att utveckla sitt läsande och deras 
läsförståelse kommer att följas upp 
kontinuerligt. 
 
Det goda resultatet är helt beroende av 
det nära samarbetet mellan skolan och 
biblioteket och att vi individanpassat 
arbetet och utmaningarna för varje en-
skild elev.  
 

Även hos bokhandeln Wessman & Pet-
tersson är personalen nöjd med samar-
betet. De berättar om många positiva 
möten och om familjer som inte tidi-
gare besökt en bokhandel. De bidrar 
med tre böcker per barn.  
 
Elevernas egna kommentarer 
”Jag tyckte inte det var roligt att läsa 
förut.  Nu är det jätteroligt!” 
”Det går bättre och snabbare att läsa 
nu..” 
”Jag känner mig som en stjärna när 
jag får medalj.” 
”Mycket roligare. I början var det job-
bigt.” 
”Försöker läsa andra sorters böcker 
än jag läst förut.” 
”Nu har jag längtat jättemycket efter 
den svarta medaljen!” 
”När jag fick en Daisyspelare blev det 
en utmaning. Då kunde jag läsa svå-
rare böcker.” 
”Det var roligt att gå runt och berätta 
om böcker för olika vuxna.” 
”Förut tyckte jag läsning var för tön-
tar. Nu vet jag att det är coolt!” 
 

Arbetet har prisats 

Gråboskolan och Gråbobiblioteket 
fick år 2015 Region Got-
lands Förnyelsepris på 50 000 kronor 
för  arbetet med "Läsmedaljen" och 
att lyfta barnens läslust i årskurs tre.  


